B*:  Còpia de cancelleria. ADM, secció Prades, lligall 12, doc.núm.190(1), 

fol.131r-131v.2535 

Nos infans Petrus, et cetera. Laudantes, approbantes ac etiam confirmantes vobis fideli nostro 
Bertrando de Revell, administratori mineriarum nostrarum argenti, comissionem per nos vobis factam ad 
administrandum et regendum minerias antedictas, prout in carta nostra nostro sigillo sigillata sub data 
inffrascripta facta latius continetur. Ideo, volentes vobis potestatem vestram ampliare, confidentes de fide 
et legalitate vestra, comitimus sive comendamus vobis dicto Bertrando quod vos asignetis et asignare 
possitis certa patua terre herema2536 et laborata vel alia quecumque omnibus //131v et singulis personis, 
cuiuscumque status et conditionis existant, volentibus fodere et fodi facere ac perquirere in eisdem 
minerias argenti infra loca dicti comitatus nostri Montanearum de Prades et baronie d’Entença, prout per 
nos per cartam nostram data in villa nostra de Falçeto XIX kalendas januarii anno Domini Mo CCCo XLo 
VIII o iam extitit ordinatum. Volentes asignationes et concesiones per vos de predictis factas et de cetero 
faciendas tantam perpetuo obtinere roboris firmitatem quantam si de eisdem fieret ipsis petentibus 
concessio et asignatio per nos cum publico instrumento. Et, si magis prediligerint eis et eorum alteri, 
concedere publicum seu publica instrumenta. Mandantes, tenore presentis carte nostre perpetuo valiture, 
procuratori nostro generali, nec non universis et singulis officialibus nostris, presentibus et futuris, quod 
predictas concesiones et asignationes per dictum Bertrandum factas et fiendas ut prefertur firmas habeant, 
teneant et observent perpetuo et ab aliis faciant inviolabiliter observarii et non contraveniant nec aliquem 
contravenire permittant aliqua ratione.  

In cuius rei testimonium presentem litteram nostram vobis inde fieri iussimus nostro sigillo 
sigillatam.  

Data in villa nostra de Falçeto, ·XXIX· die aprilis, anno \a Nativitate/ Domini millesimo ·CCCo Lo·  
secundo. 

2535 Trobareu una reproducció en microfilm d’aquest document a: ADMC, rotlle 92, fotogrames 

175-176. De fet, la transcripció que editem s’ha realitzat a partir de la consulta d’aquest microfilm. 
2536 Al document, herema amb titlla d’abreviatura. 
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1352, maig, 15. Falset.  

Crida pública realitzada a Falset en què s’informa que l’infant Pere, comte de les 

Muntanyes de Prades, a tothom —sense distinció— que prengui o hagi pres “cros” 
d’argent i que hi treballi o hi faci treballar a algú altre durant vuit mesos de l’any, els 
atorgarà franquesa o exempció per tot l’any següent de pagar quèstia del senyor, 
d’host i de cavalcada. A més, tampoc hauran de pagar res per alliberar-se’n. A la 
vegada, també els concedirà l’ajornament del terme de pagament dels deutes per sis 
mesos. Tots aquells que prenguin o vulguin prendre “croses” d’argent per treballar-hi, 
i vulguin gaudir d’aquestes franqueses, s’han de presentar davant de mestre Bertran de 
Revell, que és qui els assignarà el “cros”.